
9

Sukienka

Okrycie wierzchnie
- peleryna

•  Peleryna acru 10 cm dłuższa 
od sukienki
•  Pod szyją kołnierz stójka
•  Zapinana na haftki

Strój kobiecy
dla pielęgniarki

•  Granatowa sukienka z dopaso-
wującymi cięciami francuskimi
•  Jednorzędowa marynarka acru 
z rękawem 3/4
•  Czarne czółenka na obcasie  
wysokości 7 cm

Strój męski

•  Granatowy garnitur dwurzędo-
wy z zaszewkiami dopasowują-
cymi
•  Dopasowanie regular
•  Biała koszula
•  Krawat w kolorze granatowym 
dla pielęgniarza i czerwonym dla 
położnego 
•  Czarne buty

Strój kobiecy
dla położnej

•  Czerwona sukienka z dopaso-
wującymi cięciami francuskimi
•  Jednorzędowa marynarka acru 
z rękawem 3/4
•  Czarne czółenka na obcasie  
wysokości 7 cm

Peleryna

Wymiary czepka pielęgniarki 
i położnej

Uchwała nr 96/VII/2016 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia wzoru uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego 
oraz zasady jego używania 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 9 Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz.U. z 2011 r., nr 174, poz. 
1038 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2014 r. poz. 
1435 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych określa uroczysty wzór stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego 
oraz zasady jego używania. 
§ 2. Zasady używania uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego stanowi załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały.
§ 3. Wzór i opis uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 96/VII/2016 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia wzoru uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego 
oraz zasady jego używania 

Zasady używania uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego
Uroczysty strój zawodowy pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego noszony jest podczas:
1)  uroczystości państwowych i kościelnych,
2)  wręczania odznaczenia samorządu pielęgniarek i położnych,
3)  jubileuszy i uroczystych spotkań,
4)  uroczystości w miejscach pamięci narodowej,
5)  innych uroczystości i wystąpień indywidualnych.

Uroczysty strój zawodowy 
pielęgniarki i położnej

Komentarze użytkowników pielegniarki.info.pl
•  Jestem dumna, że mamy uroczysty strój. W końcu będziemy tak 
wyglądać, jak przystoi funkcjonariuszom publicznym.
•  A na cholerę nam takie stroje uroczyste na uroczystości, co się w 
izbach odbywają? Niech coś zrobią, żeby nam poprawić warunki 
pracy i zarobki! Wolę wygodny i funkcjonalny strój do pracy.
•  Inne zawody z tzw. służby mają galowe ubrania, więc dlaczego 
my mamy nie mieć? Jestem za! Jednak zwróciłabym uwagę, żeby 
fartuszki czy marynarki były pozapinane (bo po to mają guziki!), a 
nie fruwały na prawo i lewo!
•  Proszę to nazwać „strój Wołynki’’ - dzisiaj pielęgniarki nie noszą 
czepków, a te stroją się w nie, jakby zapomniały, że czas posunął 
się do przodu – gratuluję postępu i dążenia do konstruktywnych 
zmian, a także wykreowania autorytetu zawodu w iście europej-
skim stylu.
•  Mam ponad 60 lat, za chwilę skończę pracę. Od wielu lat jeżdżę 
dorabiać za granicę. Cieszę się, że ktoś pomyślał o stroju galowym; 
jest podobny do stroju galowego amerykańskich pielęgniarek. I 
jeszcze jedno: zobaczcie zdjęcia z uroczystości na Jasnej Górze 
- pielęgniarki w ubraniach roboczych przy sztandarach! Tragedia! 
•  Po co nam czepek? To już historia – nawet, jeśli chodzi o strój 
wyjściowy. Bawią mnie też te kolory krawatów dla pielęgniarzy. 
Jeśli ktoś jest pielęgniarzem lub położnym, to ma sobie wybrać? 
•  Dlaczego jesteście przeciwni strojowi galowemu? Ja jestem za 
strojem galowym. Musimy być siłą również w prezentowaniu się, 
w pokazywaniu, że jesteśmy razem. Nawet w poczcie sztandaro-
wym na pogrzebie. Nie wiemy, kto sfinansuje zakup, ale zawsze 
jest czas, aby to ustalić.


